
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Еот 2 5 НОЙ 2025 №  / т

г. Верхняя С ал да

Об определении мест для временного складирования снега в зимний период 
2025-2026 годов на территории Верхнесалдинского муниципального округа

Свердловской области

В целях своевременной и качественной снегоочистки улиц и надлежащего 
содержания территории Верхнесалдинского муниципального округа (тротуары, 
остановочные пункты), обеспечения безопасного движения транспорта и 
пешеходов, ликвидации последствий сильных снегопадов, в соответствии с 
Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей 
среды», Правилами благоустройства территории Верхнесалдинского
муниципального округа, утвержденными решением Думы Верхнесалдинского 
городского округа от 30.01.2013 № 106, Уставом Верхнесалдинского
муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить в качестве мест для временного складирования снега в 
зимний период 2025-2026 годов следующие территории:

1) территория, расположенная на земельном участке по адресу: 
Свердловская область, город Верхняя Салда, восточнее земельного участка с 
кадастровым номером 66:08:0801004:95 (кадастровый номер 
66:08:0801004:253/5) (для временного складирования снега 
ООО «Аэродромдорстрой», ИП Глава К(Ф)Х Якупов С.Р.), согласно приложению 
№  1 ;

2) территория между земельным участком с кадастровым номером 
66:08:0801003:91 ул. Северный поселок, дом 30 и земельным участком с 
кадастровым номером 66:08:0801003:3 ул. Северный поселок, дом 36 (для 
временного складирования снега ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» и 
управляющих компаний многоквартирными домами Верхнесалдинского 
муниципального округа);

3) земельный участок в 200 метрах южнее улицы Строителей строения 
26 поселка Басьяновский в кадастровом квартале 66:08:0201004;



2

4) земельный участок в 500 метрах южнее дома № 5
улицы Центральной поселка Песчаный в кадастровом квартале 66:08:0501001;

5) земельный участок в 500 метрах северо-западнее дома № 13 
улицы Пушкина деревни Северная в кадастровом квартале 66:08:0901001;

6) земельный участок в 770 метрах северо-западнее дома № 21 
улицы Новая деревни Никитино в кадастровом квартале 66:08:1001001;

7) земельный участок южнее дома № 1 улицы Центральная
поселка Ива в кадастровом квартале 66:08:0701008;

8) земельный участок в 500 метрах западнее дома № 1
улицы Центральная деревни Нелоба в кадастровом квартале 66:08:1101001.

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба городского 
хозяйства»:

1) информировать подрядные организации о месте для временного 
складирования снега;

2) организовать информирование населения Верхнесалдинского 
муниципального округа, организаций независимо от организационно-правовой 
формы, индивидуальных предпринимателей о порядке вывоза снега с 
подведомственных территорий;

3) обеспечить контроль за подрядными организациями, 
осуществляющей работы по содержанию внутриквартальных, дворовых дорог и 
дорог общего пользования на территории Верхнесалдинского муниципального 
округа.

3. Рекомендовать ООО «Аэродромдорстрой», ИП Глава К(Ф)Х 
Якупов С.Р., ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» цех № 19, управляющим 
компаниям многоквартирными домами Верхнесалдинского муниципального 
округа, выполняющим работы по очистке от снега улиц, территорий жилых 
микрорайонов и подведомственных территорий:

1) осуществлять вывоз и складирование снега, в соответствии 
с рекомендациями МКУ «Служба городского хозяйства», на специально 
отведённые участки, указанные в подпунктах 1-2 пункта 1 настоящего 
постановления;

2) осуществлять содержание мест временного складирования снега 
путем разравнивания и формирования снега с перемещением бульдозером;

3) не допускать размещение снега в не отведенных для этого местах, 
а так же в первом и втором поясах зон санитарной охраны источников 
хозяйственно-питьевого водоснабжения, сброс снега на поверхность ледяного 
покрова водоемов и водосборную территорию, а также в радиусе 50 м 
от источников нецентрализованного водоснабжения, размещение снега и льда, 
загрязненного противогололедными материалами и реагентами, на площади 
зеленых насаждений, детских и спортивных площадках и в местах массового 
отдыха населения.

4. Рекомендовать организациям, независимо от организационно-правовой 
формы, индивидуальным предпринимателям организовать уборку снега с 
подведомственных территорий с вывозом на место для временного 
складирования, указанного в подпункте 1 пункта 1 настоящего постановления.



3

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа

http://v-salda.ru


4

Приложение 1
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского 
муниципального округа
Свердловской области 
от_ 2 5 НОЯ 2025 №
«Об определении мест для 
временного складирования снега в 
зимний период 2025-2026 годов на 
территории Верхнесалдинского 
муниципального округа
Свердловской области»

Земельный участок для временного складирования снега 
с кадастровым номером 66:08:0801004:253/5


